
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO........................................pág.01 

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS..pág.01 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS 

N° 014/2019. Tornamos público o resultado da TOMADA DE 

PREÇOS N° 014/2019, do tipo menor preço sob execução 

indireta por preço unitário, objetivando a Contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção predial nas edificações pertencentes ao 

município de Trizidela do Vale/MA, tendo como vencedoras 

as empresas: PRIME SERVIÇOS EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 26.983.605/0001-33, com sede na Rua Estrela 

do Mar, nº 39, Quadra 08, Lote 39, Bairro Calhau, CEP nº 

65.071-350 – São Luis/MA, no valor total de R$ 764.067,22 

(Setecentos e sessenta e quatro mil, sessenta e sete reais e 

vinte e dois centavos), MARTINS CONSTRUTORA LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 10.729.740/0001-17, com sede na Rua 

Manoel Trindade, nº 1241, Bairro Boiada, CEP nº 65.725.000 

- Pedreiras/MA, no valor total de R$ 747.673,13 (Setecentos 

e quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e treze 

centavos), e P. A. ALVES DA SILVA EIRELI – ME, inscrita 

no CNPJ nº 18.378.643/0001-39, Travessa Cajueiro, nº 46, 

sala 01, Bairro Engenho, CEP nº 65.725-000 - Pedreiras/MA, 

no valor total de R$ 731.833,05 (Setecentos e trinta e um mil, 

oitocentos e trinta e três reais e cinco centavos). Comunica 

assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 

interesse público e Administrativo. Trizidela do Vale - MA, 27 

de agosto de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da 

CPL. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº0405001-02/2018. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale MA através da Secretaria 

Municipal de Educação e a empresa: CONSTRUTORA 

ESTRUTURAL LTDA, CNPJ: 10.671.357/0001-55, 

ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. DA 

VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir 

do dia 01/09/2019 a 31/12/2019 pelo período de 04 (quatro) 

meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: 

Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale-

MA, 27 de agosto de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – 

Secretária Municipal de Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 031101040701/2016. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria 

Municipal de Administração e a empresa: MARTINS 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.729.740/0001-17. ESPÉCIE: 

Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato durante o exercício 

de 2019. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a 

vigência a partir do dia 01/09/19 a 31/10/19, pelo período de 02 

(dois) meses. ORGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 

GESTORA: 02 21 Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

PROJETO/ATIVIDADE: 17 512 0089 2.049 Manutenção da 

Limpeza Pública. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 

Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: O 

objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, 

Art. 57, inciso II § 2º. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do 

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 27 de agosto de 2019. Edvan 

Ferreira Matos – Secretaria Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo 

aditivo de Contrato nº 1304001-03/2018. PARTES: Prefeitura 

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria 

Municipal de Saúde e a empresa: P. A. ALVES DA SILVA 

EIRELI-ME, CNPJ: 18.378.643/0001-39. ESPÉCIE: Aditivo de 

Prorrogação de execução do Contrato. DA VIGÊNCIA: O 

presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/09/2019 

até o dia 31/12/2019 pelo período de 04 (quatro) meses. 

DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA:  02 Fundo Municpal de Saúde PROJETO / 

ATIVIDADE:  10 302 0009 1.009 Construção, Reforma e 

Ampliação  do Hospital e Un. Basica de Saúde. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  4.4.90.51.00 Obras e 

Instalações FONTE DE RECURSO:  1000000054 Transf. De 

conv. União Vinc. á Saude. BASE LEGAL: O objeto deste termo 

está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II da Lei 

8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 27 de agosto de 2019. Arilene Bezerra 

Oliveira – Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 
 

EDIÇÃO Nº428- ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA –QUARTA –FEIRA 28 DE AGOSTO DE 2019  



2/2 2/2  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº428- ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA–QUARTA–FEIRA 28 DE AGOSTO DE 2019  

 

 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

